ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отказе в удовлетворении ходатайства

по делу № 4-19.8-2112/00-22-17
об административном правонарушении

г. Москва                                                                                        «26» января 2018 г.

Я, начальник отдела расследований на товарных рынках ФАС России —
Нестеренко  Михаил  Михайлович,  рассмотрев  ходатайство  (вх.  от  25.01.2018
№ 11375-ЭП/18)  ООО «ДНС Альфа-Иркутск»  по  делу  об административном
правонарушении  №  4-19.8-2112/00-22-17,  возбужденному  в отношении
ООО  «ДНС Альфа-Иркутск» (ИНН  3808222306,  ОГРН  1123850004530,  КПП
254301001; адрес: 690068, г. Владивосток, проспект 100 летия Владивостока, д.
155, корпус 3, офис. 5),

УСТАНОВИЛ:

ООО «ДНС  Альфа-Иркутск»  подано  ходатайство  о  допуске  к  участию
представителя  <...> на  составление  26.01.2018  протокола  с  предъявлением
копии доверенности на представление интересов по делу                     № 4-19.8-
2112/00-22-17 об административном правонарушении в отношении ООО «ДНС
Альфа-Иркутск» (вх. от 25.01.2018 № 11375-ЭП/18).

В соответствии с частью 3 статьи 25.5 Кодекса Российской Федерации об
административных  правонарушениях  полномочия  лица,  оказывающего
юридическую  помощь,  удостоверяются  доверенностью,  оформленной  в
соответствии с законом.

Кроме  того,  в  соответствии  с  частью  6  статьи  57  Кодекса
административного  судопроизводства  Российской  Федерации,  утвержденного
Федеральным  законом  от  08.03.2015  №  21-ФЗ,  доверенность  от  имени
организации  должна  быть  подписана  ее  руководителем  или  иным
уполномоченным на это ее учредительными документами лицом и скреплена
печатью организации.

С учетом изложенного и руководствуясь частью 6 статьи 57 КАС РФ и
частью 3 статьи 25.5 КоАП РФ,

2018-9097(1) 2018-9097(2)

2

ОПРЕДЕЛИЛ:

В  удовлетворении  ходатайства  (вх.  от  25.01.2018  г.  №  11375-ЭП/18)
ООО  «ДНС  Альфа-Иркутск» о  допуске  к  участию  представителя
<...> при составлении протокола 26.01.2018 по делу                              № 4-19.8-
2112/00-22-17  об  административном  правонарушении  в  отношении
ООО «ДНС Альфа-Иркутск» отказать.

Начальник отдела расследований
на товарных рынках
Управления по борьбе с картелями       М.М. Нестеренко

2018-9097(2)